
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Краснодар «Детский сад № 130» 

350049, г. Краснодар, ул. Олимпийская, 2, тел./факс (861)220-81-23, 226-16-00 

ОКПО 45837209 ОГРН 1022301818472  ИНН/КПП 2311045600/231101001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                                                                                       № 67-УД  

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников 

в 2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» приказываю: 

1. Назначить ответственных за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году старшего воспитателя 

Каменскую Ирину Васильевну. 

2. Вменить в обязанности ответственным за организацию и проведение 

аттестации в учреждении: 

- ознакомление педагогических работников с федеральными, региональными 

и муниципальными документами по аттестации; 

- формирование списков педагогических работников на аттестацию; 

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 

целях установления квалификационных категорий (оформление аттестационного 

портфолио и заполнение перечня критериев и показателей в соответствии с 

установленными требованиями); 

- информирование педагогических работников по вопросам организации и 

проведения аттестации; 

- организацию аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 

требованиями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Заведующий    

                                                                              В.В.Литвиненко 
Ознакомлен: 

__________________/Каменская И.В. 



Приложение 1  

 

 

Список педагогов, аттестующихся в 2023-2024 учебном году 

 
 

№ ФИО педагога должность категория срок 

1. Лысенко Елизавета 

Евгеньевна 

учитель-

логопед 
первая сентябрь 

2. Слива Татьяна 

Александровна 
воспитатель первая ноябрь 

3. Айтмаганова Анаргуль 

Салауатовна 
воспитатель высшая декабрь 

4. Канивец Наталья 

Владимировна 
воспитатель высшая декабрь 

5. Шубина Юлия 

Васильевна 

старший 

воспитатель 
первая февраль 

6. Геворгян Алина 

Кареновна 
воспитатель первая апрель 

 


		2023-11-30T10:49:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 130"




